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Møde i Nørhalne Samarbejdet 

Tirsdag 31. januar 2023 kl. 19.00 på Nørhalne Skole  

 

Referat 
 

Deltagere: 

En eller to deltager(e) fra hver forening: 

  

Idrætsforeningen Fremad Nørhalne: Marie Haahr 

IFN´s Kunstvenner: Nørhalne: Trine Schultz 

Nørhalne Vandværk: 

God Leg og Læring/Skolen: Uffe Truelsen 

Børnepasningsordninger i Nørhalne: Janne M. Abild 

Nørhalne Antenneforening: 

Nørhalne Borgerforening: Orla Stenkær 

Lokalhistorisk forening, Nørhalne: Inge Pedersen 

Nørhalne Rideklub:  

Menighedsrådet, Nørhalne: Niels Ole Nielsen 

Dagli’Brugsen: Kirsten Bøjer 

Bosætningsgruppen:  

Søgruppen: Birger Fischer 

Nørhalne Erhvervsnetværk: 

Sekretær: Kurt Kristensen 

Regnskab: Orla Stenkær 

  

Dagsorden: 

Valg af ordstyrer 

1. Godkendelse af referat fra mødet den 14. nov. 2022. 

2. Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt. 

3. Seneste nyt om fjernvarme i Nørhalne 

4. Orientering om Brugsen, herunder henvendelse fra Brugsen i Biersted. 

5. Opfølgning på mødet om masterplan mandag den 16. januar 2023 

6. Årshjul for Liv i by, skole og lokalsamfund herunder budget for anvendelse af midler 

(bilag s.2) 

7. Budget for anvendelse af overførte midler for Liv i by, skole og lokalsamfund (bilag s.3) 

8. Retningslinjer for anvendelse af puljer (bilag s. 4-5) 

9. Status på hjemmeside og velkomstfolder (Trine og Claus) 

10. Næste møde 

11. Eventuelt 
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Orla Stenkær var ordstyrer. 

Ad. 1.: Godkendelse af referat fra mødet den 14. nov. 2022. 

Referatet blev godkendt 

 

Ad. 2.: Bordet rundt, hvad sker der i foreningerne og udvalgene pt. 

Skolebestyrelsen påpeger, at det er frustrerende, at Jammerbugt Kommune igen skal spare. 

Man frygter, at flere af de gode tiltag, man er klar med til næste skoleår, ikke vil kunne lade 

sig gøre. Det forlyder dog, at der ikke kommer så mange besparelser på skoleområdet, som 

frygtet. 

Skolebestyrelsen i Nørhalne har opfordret til, at der bliver kigget på kommunens 

skolestruktur.  

 

Lokalhistorisk Forening fortalte, at ”Mosebryg” lige er udkommet, og det medfører, at flere 

melder sig ind i foreningen. Helle L. Kristensen har på vegne af foreningen henvendt sig til 

Dagli’ Brugsen for at få de gamle protokoller osv. udleveret, så de kan indgå i Lokalhistorisk 

Arkiv. 

Lokalhistorisk Forening holder generalforsamling den 1. marts kl. 14. 

 

Nørhalne Erhvervsnetværk havde intet nyt at fortælle. 

 

Kunstforeningen har i øjeblikket en spændende udstilling i IFN’s klubhus; men arbejder i 

øjeblikket primært med at gøre klar til generalforsamling mandag den 6. februar. 

Man har lavet ny hjemmeside. Gå ind på http//www.ifnskunstvenner.dk eller på IFN´s 

hjemmeside under diverse/IFN’s kunstvenner. 

 

Borgerforeningen fortalte, at banko og genbrug m.m. kører fint. Der er fyldt helt op med 

deltagere til banko. 

Man arrangerer fastelavn i samarbejde med skolen. 

Til generalforsamlingen den 28. februar skal der vælges flere nye medlemmer til bestyrelsen, 

så alle opfordres til at møde op. 

Der vil blive indkøbt to små bord-bænkesæt til madpakkehuset på Nørhalnestien. 

Biblioteksbussen er ude af drift i øjeblikket; men der er en løsning på vej. 

 

IFN kunne fortælle, at Nørhalne Cup 2023 er under forberedelse, og der er allerede nu stor 

tilmelding. 

Renoveringen af køkkenet er ved at være afsluttet. 

 

Søgruppen har snakket med ejeren Jes Dige om fjernelse af pil især i søens vestlige del, samt 

om at få lavet en bålplads mere på halvøen overfor den eksisterende bålplads. Der er taget 

kontakt til Danmarks Naturfredningsforening for at få deres syn på området og dets 

muligheder. 

Der blev efterlyst reaktion fra kommunen i forbindelse med, at det var blevet lovet, at 

Jammerbugt Kommune skulle kontakte Nordjyllands Amt ang. retablering af områderne ved 

grusgravene på Holtebakkevej. Marie Haahr vil spørge på kommunen. 

 

Menighedsrådet er glade for samarbejdet med Gjøl Kirke. Det har bl.a. medført, at der bliver 

flere timer til fordeling mellem kirkernes organister, ligesom andre personalegrupper nyder 

godt af samarbejdet og fælles løsninger. 

 

Pasningsordningerne er glade for udsigten til de små bord-bænkesæt, og hvis det er muligt, 

kunne man ønske sig simple klatre-kravle-balance muligheder ved stierne omkring søen.  
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Brugsen synger på sidste vers, og der kommer ikke flere varer – dog er der stadig mælk og 

brød på hylderne. Personalet keder sig, og glæder sig til, der kommer en ny købmand. 

Samtidig håber de nuværende ansatte unge mennesker, at man vil tænke positivt på dem i 

forbindelse med nyansættelser      . 

Der er yderligere prisnedsættelser på varerne på vej inden sidste åbningsdag fredag den 24/2. 

 

Ad. 3.:  Seneste nyt om fjernvarme i Nørhalne 

Niels Ole Nielsen orienterede om seneste nyt, og der arbejdes intenst videre med fjernvarme 

til Nørhalne. 

 

Ad. 4.: Orientering om Brugsen, herunder henvendelse fra Brugsen i Biersted 

Der arbejdes på en eventuel varetur fra Biersted Brugs; men også andre muligheder overvejes 

i en overgangsperiode. 

 

Ad. 5.: Opfølgning på mødet om masterplan mandag den 16. januar 2023 

Der var skuffelse over, at f.eks. udvikling af skolen og børnehaven – ja, hele børneområdet 

ikke er tilstrækkeligt indregnet i masterplanen, så på næste møde i styregruppen må 

NørhalneSamarbejdet være skarpe på, at flere områder fra luppen tages med. 

Der rettes henvendelse til Jonas Robenhagen for yderligere oplysninger om muligheder for at 

komme med ændringer og kommentarer til masterplanen. 

 

Ad. 6.: Årshjul for Liv i by, skole og lokalsamfund herunder budget for anvendelse af midler 

(bilag s.2) 

Det blev aftalt, at ønsker til anvendelse af midlerne i 50.000 kr. puljen skal sendes til Orla, så 

de er hos ham senest tirsdag den 14. februar. Det er ganske vist kort frist; men vi håber på 

mange forslag – de skal dog ligge indenfor de retningslinjer, som er vist på bilaget s. 6. 

 

Ad. 7 og 8.: Budget for anvendelse af overførte midler for Liv i by, skole og lokalsamfund 

(bilag s.3) Retningslinjer for anvendelse af puljer (bilag s. 4-5) 

Til orientering 

 

Ad. 9.: Status på hjemmeside og velkomstfolder (Trine og Claus) 

Der blev opfordret til, at man får professionel hjælp til projektet, og fremsender ansøgninger 

til Orla jvf. ovenstående. 

 

Ad 10.: Næste møde 

Tirsdag den 2. maj på skolen (med rundvisning) 

 

Ad 11.: Eventuelt 

Intet 
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Budget for anvendelse af overførte midler for Liv i by, skole og lokalsamfund 

Styregruppen for Liv, by, skole og lokalsamfund har besluttet, at de enkelte  
lokalsamfund på det bilaterale møde (7. eller 9. marts) skal fremlægge et budget  
for, hvordan de ønsker at bruge de overførte midler til 2023. 

Aktiviteten som lokalsamfundet ønsker at bruge midlerne til, skal bruges i  
overensstemmelse med de tidligere udmeldte principper for anvendelsen af  
midlerne. 

Det udfyldte skema skal senest den 19. februar sendes til  lah@jammerbugt.dk   

Nørhalne har fået overført 303.394 kr. til 2023. 

Aktivitet Kr. 

I alt 

23-01-2023 
Lars Haagensen 
Direkte: 7257 7454 
Mail: lah@jammerbugt.dk 

04.21.00-G01-27-23 
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Retningslinjer for anvendelse af de 50.000 kr.  

  

Hvert af følgende lokalsamfund;  
  

Ingstrup, Vester Hjermitslev, Saltum, Moseby, Birkelse, Nørhalne, Biersted, Gjøl, Øland, 
Arentsminde, Halvrimmen, Skovsgaard, Tranum, Trekroner, Hjortdal, Ørebro & Thorup – Klim.  
  

som deltager i Liv i by, skole og samfund får hvert år 50.000 kr. til events og aktiviteter, som kan 
anvendes til udgifter som beskrevet nedenfor.  
  

Hvad kan de 50.000 kr. anvendes til  
  

De 50.000 kr. skal overordnet anvendes til noget ekstraordinært, som ikke kan søges finansieret 
af andre kommunale puljer, som ”de 10.000 kr.”, ”kultur og landdistriktsmidlerne” og 
”anlægspuljen”.   
  

De 50.000 kr. skal derfor anvendes til events og aktiviteter, som forventes at ville skabe 
bosætning og fællesskab i lokalsamfundet.  
  

Derfor kan de 50.000 kr. anvendes til:  

• Bosætningsaktiviteter, som fx PR-materiale (film, hjemmesider, foldere, annoncer osv.)  

• Events i lokalsamfundet, som har fokus på bosætning og socialt samvær.  

• Rimelig forplejning til udviklingsmøder.  

• Bosætningsaktiviteter, som fremgår af den lokale udviklingsplan (LUP).  

• Mindre forskønnelsesprojekter af lokalsamfund.   

• Udgifter til opkøb og renovering af huse, som bruges til bosætningshuse og lejes ud mellem 1 

– 6 måneder, hvor der opkræves en markedsbaseret husleje.  

  

De 50.000 kr. kan som udgangspunkt ikke anvendes til fysiske ting som:  

• Anlægsprojekter og indkøb af inventar og andet udstyr (fx kamera, opvaskemaskiner, 
borde/bænke, skaterbaner, multibaner, legepladser, shelters, flagallér osv.)  

• Aktiviteter som alene vedrører skolen eller én forening.  

• Der kan ikke akkumuleres til større projekter, medmindre styregruppen har positivt 

behandlet en ansøgning.  

• Drift.  

  

  

Har man et spændende projekt og er usikker på om det falder inden for hvad midlerne kan 
bruges til fremsendes en kort beskrivelse af projektet inkl. økonomi til 
livibyogskole@jammerbugt.dk  
  

Hvordan administreres de 50.000 kroner  
  

Forvaltningen administrerer de 50.000 kr. for lokalsamfundene.  
  

Forvaltningen overfører på baggrund af dokumenterede udgifter til lokalsamfundet, eller betaler 
fremsendte fakturaer direkte til leverandøren.  
  

For at komme til udbetaling skal udgiften være underskrevet af tre fra lokalsamfundet, som ikke 
er fra samme forening.  
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Hvis udgiften indeholder moms, kan momsen af løftes, hvis fakturaen er udstedt til Jammerbugt 
Kommune og det er Jammerbugt Kommune som betaler direkte den afholdte udgift til 
leverandøren.  
  

Anmodninger om udbetaling eller betaling og oplysninger om lokalsamfundets saldo fremsendes 
til livibyogskole@jammerbugt.dk  
  

Hvis ikke midlerne anvendes i løbet af året overføres den resterende sum administrativt til næste 
år.  
    

Årligt tilskud på 10.000 kr. til 24 lokalsamfund  

Vedtaget 15.01.2015,  journal nummer 01.11.27-G01-1-14  

  

Det er tidligere besluttet af Kultur, Fritids og Landdistriktsudvalget, at følgende 24 lokalsamfund 
årligt bevilges 10.000 kr. som en del af landdistriktspolitikken.  
  

Arentsminde, Biersted, Birkelse, Blokhus-Hune, Brovst, Fjerritslev, Gjøl, Halvrimmen, Hjortdal, 
Ingstrup, Kaas, Moseby, Nørhalne, Pandrup, Saltum, Sdr. Saltum, Skovsgaard, Thorup-Klim, 
Tranum, Trekroner, V. Hjermitslev, Øland, Ørebro og Aabybro.  
  

Principper for anvendelse og administration af tilskuddet på 10.000 kr. til 
lokalsamfundene:  
  

Bevillingen forudbetales, forstået således, at når opgørelsen for anvendelse af tidligere udbetalte 
tilskud afleveres og godkendes kan tilskuddet for 2014 udbetales. Opgørelsen underskrives af de 
tre personer, som er valgt til administration af tilskuddet.  
  

Opgørelse over anvendelse af tidligere udbetalte tilskud og anmodning om udbetaling skal være 
forvaltningen i hænde senest 1. marts, Udbetalingen foretages hurtigst muligt og senest en 
måned efter opgørelse over anvendelse af tidligere udbetalte tilskud og anmodning om 
tilskuddet er modtaget.  
  

Bevillingen administreres af lokalområdets medlem af Landdistriktsrådet plus yderligere to 
personer som repræsenterer to andre foreninger i lokalsamfundet. Alle vælges på mødet i 
lokalsamfundet jf. sagen "Revision af Jammerbugt Kommunes Landdistriktspolitik 2014".  
  

Lokalsamfundet skal oprette en særskilt konto til formålet. Udskrift af kontoen accepteres som 
opgørelse over anvendelse af bevillingen. Tilskuddet kan ikke indsættes på en privatkonto.  
  

Lokalsamfundet bestemmer selv, hvad tilskuddet skal bruges til. Dog kan tilskuddet ikke bruges 
til aflønning af lokale personer og bespisning. Tilskuddet kan dog godt anvendes til at afholde 
møder med kaffe og brød.  
  

Hvis uforbrugte midler i et budgetår skal overføres som opsparing til et større projekt, skal man 
inden 1. marts søge bevillingen overført. Bevillingen kan højst overføres for 3 år.  

  


